
 

 

 1 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN 
SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE 

– PROGETTO IR0000032– ITINERIS- CUP B53C22002150006 

 
VERBALE N.3 

APERTURA, ESAME E VALUTAZIONE OFFERTE ECONOMICHE 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 
2, LETTERA B, PUNTO 2, DEL D. LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SVILUPPO SOFTWARE DI 
UNA SEMANTIC TRAINING PLATFORM CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ 
VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO NELL’AMBITO DEL PIANO 
NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 “FONDO PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE” PROGETTO 
IR0000032– ITINERIS CUP B53C22002150006 CIG B410D5989D 
 
 
Il giorno 10/01/2025 alle ore 09:30 si riunisce la commissione giudicatrice in seduta pubblica, nominata con 
provvedimento Prot. 0477375 del 05/12/2024 per procedere all’apertura, esame e valutazione delle offerte 
economiche relative alla procedura di cui all’oggetto.  
 
La Commissione è composta da: 
PRESIDENTE: Dott.ssa Franca Sangiorgio-Funzionario Tecnico (D7) presso il Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie Biologiche ed Ambientali – UNIVERSITÀ DEL SALENTO; 
COMMISSARIO EFFETTIVO: Dott. Mario Ciotti – (Matricola 21582) Tecnologo III Livello - CNR IRET; 
COMMISSARIO EFFETTIVO: Dott.ssa Eleonora Parisi Training Officer, Service Centre - LIFEWATCH ERIC; 
 
Le funzioni di segretaria verbalizzante sono svolte dalla Dott.ssa Paola Colì. 
 
La Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti, alle ore 09:35 dichiara aperta la seduta. La 
commissione, con l’ausilio della segretaria verbalizzante, procede sulla piattaforma telematica di 
negoziazione: 
• ad attivare la seduta pubblica di apertura delle offerte economiche; 
• a scaricare la documentazione contenuta nella busta telematica relativa all’offerta economica, nel seguito 
elencata (in ordine alfabetico): 
 

N° DENOMINAZIONE CONCORRENTE DOCUMENTAZIONE OFFERTA ECONOMICA 

1 APPHIA SRL - OE_NG4783358_L1_NP1088131 
- Allegato 11 - Dichiarazione costi aziendali 

e manodopera_apphia_signed 
 

2 NIER Ingegneria S.p.A. Società Benefit - OE_NG4783358_L1_NP1088642 
- Allegato 11 - Dichiarazione costi aziendali 

e manodopera 

 
 
La Commissione, rispetto alla documentazione scaricata, verifica la conformità della stessa alle disposizioni 
di gara, quindi, procede all’esame e valutazione delle offerte economiche presentate dagli OO.EE. 
concorrenti, eseguendo il calcolo del punteggio da attribuire all’offerta economica secondo quanto riportato 
al paragrafo 18.3. METODO DI ATTRIBUZIONE DEL COEFFICIENTE PER IL CALCOLO DEL PUNTEGGIO 
DELL’OFFERTA ECONOMICA della Lettera d’invito, con il seguente esito: 



 

 

 2 

 

Nr.  O.E. concorrente           Prezzo Offerto Punteggio economico 

1 APPHIA SRL 400.485,00 9,08 

2 NIER Ingegneria S.p.A. Società 

Benefit 
350.000,00 9,70 

 
Alle ore 10:30 la seduta è tolta per riaggiornarsi alle ore 15:15.  
 
Alle ore 15:15 la Commissione si riunisce in seduta privata e trascrive sulla piattaforma telematica i punteggi 
relativi all’offerta economica nonché i punteggi complessivi dati dalla somma dei punteggi conseguiti a 
seguito di valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica, così come riportati nella tabella 
sottostante per ciascun O.E. concorrente: 
 

Nr.  O.E. concorrente Punteggio offerta 
tecnica 

Punteggio offerta 
economica 

Punteggio complessivo 

1 APPHIA SRL 90,00 9,08 99,08 

2 NIER Ingegneria S.p.A. 

Società Benefit 
78,00 9,70 87,70 

 
La commissione giudicatrice da atto che l’offerta migliore, ritenuta non anomala, è quella presentata 
dall’O.E. APPHIA S.R.L. con sede legale in Lecce - Edificio DHiTech, corpo C, c/o campus Ecotekne via per 
Monteroni, s.n.c, C.F. / P.IVA 04374470757; pertanto, la Commissione propone l’aggiudicazione del servizio 
di sviluppo software di una Semantic Training Platform al predetto O.E.  
 
Alle ore 15:40 la seduta è tolta. 
Del che si è redatto il presente verbale in unico esemplare originale che, previa lettura e conferma, è 
sottoscritto come segue: 
 
Franca Sangiorgio - PRESIDENTE ________________________________ 
 
 
 
 
Mario Ciotti - COMPONENTE _______________________________ 
 
 
 
 
Eleonora Parisi - COMPONENTE _______________________________ 
 
 
     
                                        
Paola Colì - COMPONENTE SEGRETARIA VERBALIZZANTE ______________________ 


		2025-01-10T15:41:20+0100
	PAOLA COLI'


		2025-01-10T14:45:17+0000
	CIOTTI MARIO


		2025-01-10T15:51:10+0100
	ELEONORA PARISI


		2025-01-10T15:59:52+0100
	Franca Sangiorgio




